[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 23.12.2024

	      № 230-п

	О  запрете использования пиротехники в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских  праздников на территории Старопольского сельского поселения

          В соответствии с ХХIII Правил противопожарного режима в Российской Федерации утвержденных постановлением Правительства РФ  от 16 сентября 2020 №  1479, в целях обеспечения пожарной безопасности, а также обеспечения безопасности жизни и здоровья жителей Старопольского сельского поселения в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников администрация  МО Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Запретить использование пиротехники:

 - в зданияхи на объектах муниципальной собственности, расположенных на территории Старопольского сельского поселения;

 - в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

- рядом со зданием очистных, котельных в д.Старополье и д.Овсище, у  трансформаторных подстанций и линий электропередачи, рядом с жилыми зданиями;

 - на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

 - на сценических площадках и рядом с ними.
     2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в газете №Знамя труда» и размещения на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.
     3. Постановление вступает в силу  после его официального обнародования.

4 Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                          Редченко Н.В.